2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
671635, Республика Бурятия, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова, 2 тел.: 8(30149) 92-1-57

РЕШЕНИЕ № ХХХVIII-3
от  « 09 »  апреля  2021 г.

Об утверждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское  поселение «Арзгун»

     В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), и необходимостью приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Арзгун» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Арзгун»
РЕШИЛ:
    1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселения «Арзгун» Курумканского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов от 18.04.2013 №LXI-1 (в ред. решений Совета депутатов от 19.07.2013 №LXIV-1, от 29.11.2013 №IV-1, от 16.12.2014 №ХVII-1, от 30.06.2015 №ХХIII-1, от 27.01.2016 №ХХХ-1, от 30.06.2016 №ХХХV-2, от 30.03.2017 №ХХХХIII-1, от 21.09.2017 №ХХХХVI-1, от 12.12.2017 №L-1, от 23.11.2018 №LV-3, от 10.12.2018 №VI-1, от 21.02.2020 №ХХI-2, от 31.03.2021 №ХХХVII-2) следующие изменения и дополнения:
             1.1. Пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
 	«2) введение, изменение и отмена местных налогов и сборов».
1.2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления могут наделяться федеральным законом, законом Республики Бурятия отдельными государственными полномочиями при условии передачи им необходимых для осуществления таких полномочий материальных и финансовых средств. Реализация переданных полномочий подконтрольна государству».
1.3. Статью 19 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Структура органов местного самоуправления определяется населением самостоятельно в соответствии с общими принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации, установленными федеральным законом. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом».
1.4. В части 5 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».

             2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
             3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение  «Арзгун» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
             4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
        5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования произведенного после его государственной регистрации.

         Глава – председатель Совета депутатов
         муниципального образования
         сельское поселение «Арзгун»	                   	                                                  Евреев Т.М.